* * *
CÂMARA MUNICIPAL DE

(& CARNAIBA-PE
. ” CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA

Gabinete do Vereador Irenildo Pereira dos Santos

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, faz consignar na

ata dos trabalhos de hoje MOÇÃO DE APLAUSOS a Tenente-Coronel MYRELLE

CÂNDIDA DE OLIVEIRA, que entra para história e se torna a primeira mulher a comandar

0 23º Batalhão da Polícia Militar de Pernambuco (23° BPM). Ela foi designada para assumir

o comando do Batalhão de Polícia que tem como sede Afogados da Ingazeira e compreende

várias cidades da região, Carnaíba, Itapetim, Tabira, São José do Egito, Ingazeira, Iguaracy,

Tuparetama, Quixaba, Solidão, Brejinho e Santa Terezinha.

Sua trajetória é marcada por uma série de conquistas e reconhecimentos dentro da

corporação. A Tenente-Coronel Myrelle é natural de Tabira. A expectativa é que sua gestão

traga novas perspectivas e abordagens para os desafios enfrentados pelo 23° BPM,

principalmente por seu conhecimento operacional, por ser da terra e conhecer plenamente a

regido.

Carnaiba - PE, 15 de mérgo de 2024.

Irenildo Pereira dos Santds

Vereador

ar Legistativo - Carnaiba-PE

> e o
Ú Z () 2

‘ Presidente

Rua Fnéas Pereira Bispo, Nº 30, Centro, Carnaiba - PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 3854-1124

wiww.camaradecarnaiba.pe.gov.br - E-mail: camaracarnaiba @ bol.com.br - cmearnaiba’dgmail.com
CNPJ: 11.439.690 0001-68